ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA
GNPJ.: 09.145.368/0001-12

DISPENSA PE LICITAÇÃO N." 11/2018

CONTRATO N.*^ 196/2018

CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE CARRO PIPA QUE ENTRE 81 CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA - PB E O SENHOR DORINALDO
ABRANTES DE SENA, FRUTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 11/2018,
CONFORME SE DISCRIMINA ABAIXO:

Contrato para Locação de Carro Pipa, que entre si fazem de um lado A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ÃGUA BRANCA, ESTADO DA PARAÍBA, pessoa jurídica de direito
público, com sede na Rua Sargento Florentino Leite, S/N, Centro, Ãgua Branca - PB,
CEP 58.748-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 09.145.368/0001-12, por seu
representante legal EVERTON FIRMINO BATISTA, CPF; 033.415.714-50 e RG;
2291913 SSP/PB, aqui denominado de CONTRATANTE, e do outro lado, o Sr.
DORINALDO ABRANTES DE SENA, portador do CPF sob o n° 806.067.924-49 e do
RG sob o n° 1510357 SSP/PB, residente e domiciliada na Rua José Vidal, 91, Centro,
Água Branca - PB, CEP 58.720-000, doravante denominado CONTRATADO, celebram
o presente contrato advindo do processo de Licitação Modalidade Dispensa n° 11/2018
e de acordo com a Lei 8.666/93 e pelas cláusulas e condições que seguem:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto a Contratação de Carro
Pipa Csir/Caminhão/Tanque, Marca Mercedes Benz/ L 1318, Ano de Fabricação 2006,
Cor Branca, Placa MNK-5701/PB para abastecimento das Escolas da Rede Municipal
e da Zona Rural do Município.

Parágrafo Primeiro - A Contratada não se responsabilizará pela quantidade da água
captada e distribuída, que será sempre dos responsáveis pelo Comitê de Fiscalização
que coordenará os serviços e indicará o manancial a ser usado para captação.

Parágrafo Segundo - A Contratada assume a responsabilidade de fazer a distribuição
nos locais indicados pelo Comitê de Fiscalização, sob pena de imediato afastamento e
rescisão deste Contrato de Locação de Serviço, tendo como penalidade imediata a
suspensão do pagamento.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1/9

Impresso por aalmeida8 em 22/06/2020 10:56. Validação: D99C.6647.90F2.8ED1.F92B.7FCE.C1D2.5DFA.
[PDF] Contrato. Doc. 82048/18. Data: 10/11/2018 14:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

14

14

Impresso por aalmeida8 em 22/06/2020 10:56. Validação: D99C.6647.90F2.8ED1.F92B.7FCE.C1D2.5DFA.
[PDF] Contrato. Doc. 82048/18. Data: 10/11/2018 14:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

15

15

Impresso por aalmeida8 em 22/06/2020 10:56. Validação: D99C.6647.90F2.8ED1.F92B.7FCE.C1D2.5DFA.
[PDF] Contrato. Doc. 82048/18. Data: 10/11/2018 14:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

16

16

Impresso por aalmeida8 em 22/06/2020 10:56. Validação: D99C.6647.90F2.8ED1.F92B.7FCE.C1D2.5DFA.
[PDF] Contrato. Doc. 82048/18. Data: 10/11/2018 14:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

17

17

Impresso por aalmeida8 em 22/06/2020 10:56. Validação: D99C.6647.90F2.8ED1.F92B.7FCE.C1D2.5DFA.
[PDF] Contrato. Doc. 82048/18. Data: 10/11/2018 14:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

18

18

Impresso por aalmeida8 em 22/06/2020 10:56. Validação: D99C.6647.90F2.8ED1.F92B.7FCE.C1D2.5DFA.
[PDF] Contrato. Doc. 82048/18. Data: 10/11/2018 14:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

19

19

Impresso por aalmeida8 em 22/06/2020 10:56. Validação: D99C.6647.90F2.8ED1.F92B.7FCE.C1D2.5DFA.
[PDF] Contrato. Doc. 82048/18. Data: 10/11/2018 14:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

20

20

Impresso por aalmeida8 em 22/06/2020 10:56. Validação: D99C.6647.90F2.8ED1.F92B.7FCE.C1D2.5DFA.
[PDF] Contrato. Doc. 82048/18. Data: 10/11/2018 14:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

21

21

Impresso por aalmeida8 em 22/06/2020 10:56. Validação: D99C.6647.90F2.8ED1.F92B.7FCE.C1D2.5DFA.
[PDF] Contrato. Doc. 82048/18. Data: 10/11/2018 14:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

22

22

Impresso por aalmeida8 em 22/06/2020 10:56. Validação: D99C.6647.90F2.8ED1.F92B.7FCE.C1D2.5DFA.
[PDF] Contrato. Doc. 82048/18. Data: 10/11/2018 14:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

23

23

Impresso por aalmeida8 em 22/06/2020 10:56. Validação: D99C.6647.90F2.8ED1.F92B.7FCE.C1D2.5DFA.
[PDF] Contrato. Doc. 82048/18. Data: 10/11/2018 14:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

24

24

Impresso por aalmeida8 em 22/06/2020 10:56. Validação: D99C.6647.90F2.8ED1.F92B.7FCE.C1D2.5DFA.
[PDF] Contrato. Doc. 82048/18. Data: 10/11/2018 14:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

25

25